
 
 

Solna den 25 november 2025 
Interpellation till tekniska nämnden ordförande Bernhard Huber (MP) 

Kommunfullmäktiges sammanträde 
 

 
Interpellation till tekniska nämndens ordförande Bernhard Huber (MP) om 
sophämtning 

”Helenas sopor har inte hämtats sen april”, rapporterade Mitt i Solna den 13 september 2025. 
Sophämtningsbolaget Prezero, som Solna stad har avtal med, har lagt ett skyddsstopp på grund 
av dålig sikt på Ekstigen. Ett liknande problem uppstod redan 2023 på Årebacken – och risken 
är att fler gator drabbas framöver, särskilt med de nya avfallsreglerna som införs 2027 och kan 
kräva fler och mindre fordon. 

Moderaterna lämnade in ett nämndinitiativ i tekniska nämnden den 24 september 2025. De 
föreslog att förvaltningen skyndsamt skulle ta fram lösningar på situationen, samt att de 
medborgare som inte får sina sopor hämtade inte heller ska behöva betala avgiften. Initiativet 
besvarades med att hänvisa till en alternativ hämtplats dit invånarna själva kan rulla sina kärl. 
Den lösningen prövas nu av länsstyrelsen. Samtidigt tvingas berörda invånare fortsatt betala för 
sitt avfallsabonnemang, trots att de inte får fullgod service. 

Politikens uppgift är att ta medborgarnas perspektiv. Enligt tidningsartikeln är flera av de 
boende på Ekstigen äldre eller har funktionsnedsättningar och klarar inte att rulla sopkärlen 
långt, särskilt inte när det är halt eller sandigt. Att kommuninvånare tvingas betala för en tjänst 
som inte levereras är helt oacceptabelt. 

 
Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till tekniska nämndens 
ordförande:  

1. Är det verkligen Solnas avsikt att debitera medborgare för tjänster som inte utförs, 
såsom i fallet på Ekstigen där sophämtningen uteblivit sedan april? 

2. Hur arbetar Solna för att förhindra att leverantörer sätter detta i system, något som hänt 
i andra kommuner? 

3. Har kommunen ställt krav på Prezero eller justerat avtalet för att säkerställa att 
sophämtningen kan utföras även på trånga eller svårframkomliga gator? 

4. Vilka slutsatser har kommunen dragit av problemen med utebliven sophämtning på 
Ekstigen, samt av det liknande fallet på Årebacken 2023, och hur avser kommunen att 
utifrån dessa erfarenheter förbereda sig inför de nya avfallsregler som träder i kraft 
2027? 

 
Andreas Hulusjö  
Kristdemokraterna 


